[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СИМОНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            (второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2021г.                                    №64-204                                 с.Новая Ивановка

«О бюджете Симоновского муниципального

образования Калининского муниципального района

Саратовской области  на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.2 ч. 1 ст. 21 Устава Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:

Статья 1.  Основные характеристики бюджета Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (далее - местного бюджета) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 496,5  тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13 496,5 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год и на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 6 869,6 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 7 178,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 6 869,6  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 323,1 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 7 178,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 659,9 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2.  Безвозмездные поступления

Утвердить безвозмездные поступления  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 1  к настоящему Решению.

Статья 3. Особенности администрирования доходов местного бюджета на  2022 год

Установить, что информационное взаимодействие между управлением Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов местного бюджета может осуществляться через следующий уполномоченный орган:

муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Калининского  муниципального района Саратовской области».
Статья 4. Нормативы распределения доходов в бюджет Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Утвердить:

1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2022 год в сумме 230,0 тыс. рублей.;

на 2023 год в сумме 230,0 тыс. рублей.;

на 2024 год в сумме 230,0 тыс. рублей.;

2) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда местного бюджета:
на 2022 год в сумме 8 907,0 тыс. рублей.;

на 2023 год в сумме 2 047,2 тыс. рублей.;

на 2024 год в сумме 2 103,9 тыс. рублей.;

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета  согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета  согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 5.

Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета
Утвердить межбюджетные трансферты предоставляемые из местного бюджета районному бюджету на 2022 год в сумме 85,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 88,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 91,1 тыс. рублей:

1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение переданных  полномочий по  формированию и контролю за исполнением бюджета  в соответствии с заключенными соглашениями Управлению финансов:

на 2022 год в сумме 63,7 тыс. рублей.;

на 2023 год в сумме 66,2 тыс. рублей.;

на 2024 год в сумме 69,2 тыс. рублей.;

2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение переданных полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин, в соответствии с заключенными соглашениями:
на 2022 год в сумме 7,0 тыс. рублей.;

на 2023 год в сумме 7,0 тыс. рублей.;

на 2024 год в сумме 7,0 тыс. рублей.;
3. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (Контрольно-счетной комиссии) в соответствии с заключенными соглашениями:
на 2022 год в сумме 14,9 тыс. рублей.;

на 2023 год в сумме 14,9 тыс. рублей.;
на 2024 год в сумме 14,9 тыс. рублей.;
Статья 7. Источники финансирования дефицита местного бюджета и муниципальный внутренний долг

1. Утвердить источники  финансирования местного дефицита бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2022 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 500,0 тыс. рублей.

3.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 8. Особенности исполнения местного бюджета.
Администрация Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области обеспечивает направление в 2022 году остатков средств местного бюджета в объеме до 50 000,0 т. р., находящихся по состоянию на 1 января 2022 года на счете местного бюджета, на покрытие кассовых разрывов.
Статья 9.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава  Симоновского
муниципального образования

Калининского муниципального
района Саратовской области                                                  В.В.Песков